
Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация 

Детский сад «Солнышко» 

671131, Республика Бурятия, Тарбагатайский район, п. Николаевский, ул. Рабочая, д. 8  

тел. (30146)53-4-96, e-mail: solnyshcko-detsckiisad@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

«5» октября  2022г. № 89 

 

 

О назначении ответственных лиц по информационной безопасности 

 

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29.12.2010 г. № 436-ФЗ «О 

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью, развитию» (с 

изменениями от 2012 г.), Федерального закона от 27.07.2006г. № 152 «О персональных 

данных», с целью обеспечения режима конфиденциальности, Приказом Минцифры 

России от 01.12.2020 N 644 "О плане мероприятий, направленных на обеспечение 

информационной безопасности детей, на 2021 - 2027 годы" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заведующего Ананьеву О. П., ответственным за организацию 

обработки персональных данных на  АИС «Сетевой город. Образование». 

2. Возложить ответственность за информационную безопасность педагогов при 

работе на официальном сайте в сети Интернет на  воспитателей Перфильеву Д. 

С., Поторочину Е. В., Дмитриеву Т. И., Батуеву Н. В. 

3. Довести данный приказ до сведения всех педагогических работников под 

роспись. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий __________________Ананьева О. П.  

mailto:solnyshcko-detsckiisad@yandex.ru

